

## Söndagsturer i Boxholm

Poängjakten, Naturpasset, Pulsen och Livslunken; företaget försöker ju verkligen förmå de anställda att röra på sig på olika sätt. Och nu kan vi i Boxholm också lägga till Söndagstureerna!

Promenader är ju en utmärkt form av motion, men visst kan det vara trevligt att ha något som lockar att bege sig ut i naturen när vädret kunde vara bättre... I Boxholm finns det, om man så vill, utmärkta mål med promenaden. I varje fall på söndagarna under några vintermånader, där är det nämligen många som beger sig ut på Söndagsturer. Det är Boxholms Orienteringsklubb och Föreningen Krafttaget (en hembygdsförening) som under 14 söndagar denna vinter arrangerar dessa "utflykter" som blivit väldigt populära.

Söndagstureerna är en vidareutveckling av de senaste årens Torpturer. Föreningarna tände tidigare en eld vid en torpruin i trakten, och vid platsen serverades vätska till orienteringsklubbens aktiva orienterare, som ju tränar långdistans under vintern för att bygga upp konditionen. Samtidigt inbjöds även allmänheten till den gamla torpruinen, och väl där kunde de grilla korv, småprata och förundras över de människor som kunnat bo och leva på platsen. Ofta minner ju en mängd odlingsrösen kring ruinen vilket slit det måste ha varit att få en liten jordplätt att kunna odla på. Föreningen Krafttaget tog fram historik om det gamla torpet och som presenterades för åhörarna, och torptureerna kom att bli väldigt populära! Det var en hel del tragiska livsöden som belystes, och ibland fick åhörarna veta mer om livet som indelt soldat eller om bödelns arbetsmetoder.



Till i år döptes torptureerna om till Söndagsturer, men upplägget har varit i stort sett detsamma. Skillnaden är att elden nödvändigtvis inte har brunnit vid en torpruin utan vid vilken vacker plats som helst kring Boxholm. Samtidigt har olika gästberättare anlåtats som har pratat för åhörarna om söndagarna, och de har haft fria befogenheter att prata om vad de har velat.

Intresset har fortsatt vara riktigt bra även denna vinter, ofta har 50-60 personer närvarat, och åhörarna har kunnat ta del av mycket intressant. Här är ett litet urval på de ämnen det har berättats om i vinter: Om samhället Sommens historia, om båtollisionen 1956 mellan S/S Andrea Doria och M/S Stockholm, om f.d. Flemming Bruk, om väder och olika väderrekord, om mat förr i tiden, om flodpärlmusslan i Lillån, och om lite av varje om Uttern. Detta för att ta NÅGRA exempel på allt som har berättats. Dessutom har Johan Birath (ett känt namn och ansikte i Boxholm, och för all del även i Östergötland) berättat på ett mycket underhållande sätt under två söndagar.

*Birgit Eriksson berättar om skolan från mitten av 1800-talet och hur den förändrats fram till våra dagar. Platsen för denna söndagstur var där en skola en gång har legat, nämligen Kröcklekulla Skola.*

Men vad har då dessa söndagsturer med Ovako att göra? Jo, söndagstureerna har varit en del i företagets friskvårds-satsning i Boxholm. De som deltagit på hälften av söndagstureerna (sju av fjorton) deltagit i en prisutlottning. Närvaron dokumenteras med en stämpel. Intresset bland de Ovako-anställda skulle väl i ärlighetens namn kunna ha varit större, men några Ovakoansikten har syntts praktiskt taget söndag efter söndag. De som deltagit tycker att söndagstureerna är ett trevligt inslag under vintern. Det krävs ju så lite av besökarna, det räcker ju egentligen att bara ta sig till elden och lyssna. Men de som vill ha motion ser förstås till att ta en längre promenad till brasan, men detta är ju upp till besökaren.

Boxholms Orienteringsklubb och Föreningen Krafttaget återkommer säkert, på ett eller annat sätt, med söndagsturer även kommande vinter, gärna i samarbete med Ovako.

*Klas Johansson*

## StångProfilen

**Adress:**  
Ovako Bar AB  
777 80 SMEDJEBACKEN

**Redaktör:**  
Ulrika Camitz

**Ansvarig utgivare:**  
Kerstin Knutsson

**Redaktionskommitté:**

Kerstin Knutsson	0240-66 80 80
Jörgen Lindkvist	0240-66 82 49
Ulrika Camitz	0240-66 80 81
Jan Eneroth	0240-66 83 80
Charles Ånsth	0240-66 81 12
Sune Philipsson	0142-29 36 04
Tommy Svensson	0142-29 36 14

**Tryckt hos:** Strands Tryckeri AB